Henslin, syn Petra, řečeného Kacíř byl vyslýchán před inkvizitorem Havlem z Jindřichova 
Hradce a dalšími svědky kvůli podezření z hereze. Při výslechu mj. uvedl, že slyšel od Žida 
Siefrida (Zyfrida), s nímž byl ve vězení, o jistém Vincmanovi v Mohuči, který konvertoval 
k judaismu a zbohatl.

Anno domini MCCCXXXVII feria quinta post Iohannis […] de dyocesi Ratisponensi 
postquam penitencia sibi fuisset iniuncta et infra penitenciam iuratus deposuit coram 
domino inquisitore fratre Gallo et testibus, videlicet fratribus Augustino lectore domus 
sancti Thome et socio suo Andrea, dominis Henrico et Ulrico iuris peritis et me Miroslao 
notario, quod Henzlinus filius Petri dicti Hereticus dixit: „Quid potest me sacerdos, qui 
est peccator, absolvere ?“ Item a beghardo nuper capto dixit, quod ipse audivit de beghar-
dis quibusdam, quod corpus domini, si esset verum coprus, iam esset per sacerdotes con-
sumptum, si esset sicut unus mons magnus. Item dixit se audivisse ab aliis beghardis, quod 
si beata virgo Maria in hoc seculo adhuc fuisset VII diebus, fuisset publica mulier facta. 
Item dixit se audivisse a Iudeo Zyfrido, qui fuit secum in carcere, quod sciret in Maguntia 
Vincmanum, qui factus est Iudeus et est dives. Item audivit, quod Petrus predictus dixit: 
„Scio aliquos sacerdotes, qui probarent non esse purgatorium“, et quod ipsi convincerent 
eum per scripturam, ita quod inquisitorem credere oporteret vel ire ad ignem.

Orig.: Inkviziční protokol, tzv. Brněnský zlomek; dnes nezvěstný.
Ed.: PATSCHOVSKY ed. 1979, č. 3, s. 241–243.
Lit.: HLAVÁČEK 1957, s. 527.
Pozn.: Brněnský zlomek inkvizičních protokolů je datován do rozmezí let 1336 až 1337. Výslech před 
inkvizitorem Havlem z Jindřichova Hradce se odehrál v Praze v konventu dominikánů u sv. Klimenta 
(dnes v areálu Národní Knihovny ČR v Praze). Proselyta Siefrid nebyl původem z Čech ani Moravy 
a jeho příběh nemá přímou vazbu k dějinám českých a moravských Židů. Zajímavým faktem je, že 
vyslýchaný Henslin syn Petrův uvádí do spojitosti konverzi k judaismu a zámožnost konvertity.

1337 listopad 21. Znojmo 175

Mikuláš, zeť Stanislava, rychtář a znojemská městská rada se svolením mladého markraběte 
Karla uzavírají s louckým opatem Janem dohodu o jmenování městského rychtáře. Do znění 
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smlouvy je vtělena klauzule, že v případě neplacení závazku bude mít opat právo vyzved-
nout dlužný obnos u křesťanů či u Židů na účet města. 

Nos Nicolaus, gener Stanislay, judex […] scabini seu iurati […] civitatis Znoymensis […] 
fatemur […] eiusdem civitatis Znoymensis iudicium ad venerabilem dominum Johannem 
abbatem et conventum monasterii Lucensis ex concessione […] domini Johannis Boemie 
regis et primogeniti […] Karoli […], marchionis Moravie, dictis domino abbati et conventui 
[…] iure proprietatis […] pertinere ac inter ipsos dominum abbatem et conventum et nos 
dicte civitatis vice et nomine […] ordinacionem super ipso iudicio huiusmodi intervenisse 
[…], quatenus nos […] unum […] iudicem eligere tenebimur, qui ab […] abbate […] quo-
libet anno iudicium suscipere et sibi quatuor annis […] tantum per quinque marcas […] 
et non amplius de ipso iudicio anno quolibet census nomine solvere tenebitur […]. Post 
mortem quoque eiusdem domini abbatis nos […] solvemus anno quolibet census nomine 
decem marcas in […] quatuor temporibus […]; et si in eisdem terminis […] pecunia tunc 
solvenda non solveretur […], extunc […] dominus abbas et sui […] successores eandem 
summam non solutam aput Christianos vel Iudeos super dampnum nostrum et successo-
rum nostrorum ac dicte civitatis recipere possunt […].